关于实验室暑假期间安全工作的通知

 各实验教学中心、实验室：
为做好我校暑假期间实验室管理工作，保证教学、科研工作的正常进行，现将有关事宜通知如下：

    一、各教学单位按照《德州学院实验室安全管理办法》要求，加大检查、监督力度，特别需要规范实验室安全管理责任制度，制定明确的值班表，并切实履行值班人员工作职责。
二、各实验室做好假期防盗工作。各实验室负责人要全面彻底地检查实验室防盗设施是否满足要求，并做到实验室无人时关窗、关水、关电并锁好房门，以确保实验室公共财产及师生私人财物的安全。
    三、确保联络畅通。对假期期间安全信息和重要情况要及时上报学校有关部门，由学校统一协调解决。建立有效的事故预警方案和应急处置方案，配备安全事故报警装置，一旦发生安全事故，要积极采取有效的应急措施，及时处理突发事件，防止事态的扩大和蔓延，减少损失。

四、请各单位将假期期间实验室值班人员名单于7月10日前上报资产管理处1118室，同时将电子版发至邮箱：qupsh@163.com。

请各教学单位根据上述要求，在暑假假期前组织相关人员对所属各实验室进行一次全面的安全检查，对发现的安全隐患及时进行处理，对隐患治理困难的情况，应及时向相关部门汇报。

                                                资产管理处

　　                                           2012年7月6日